CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
11 EDUCACION PUBLICA
L4] CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Magquinaria, otros equipos y herramientas

1,688,322,849
574,753,211
5,728,880
332,166,562
159,008,524
334,510,378
282,155,294
750,075,055
93,763,815
12,049,358
3,897,036
20,786,989
596,230,870
5,158,979
4,128,291
14,059,717
568,557,705
60,883,625
43,990,400
246,528,188
10,165,038
93,142,448
56,960,513
11,851,983
45,035,510
72,937,694
69,737,694
3,200,000

139,444,926
17,930,999
-572,888
8,852,158
1,836,644
103,231,367
8,166,646
-263,520,292
-21,024,262
-3,845,031

-1,898,966
240,821,447
1,002,395
730,225
2,336,794
9,668,411
864,444
-5,226,700
161,931
665,870
13,320,042
-4,979,830

6,518,256
4,303,816
812,056
3,491,760
191,243,473
15,933,434
1,523,554
167,134,548
6,651,937

3=(1+2)
1,827,767,775

592,684,210
5,155,992
341,018,720
160,845,168
437,741,745
290,321,940
486,554,763
72,739,553
8,204,327
3,897,036
18,888,023
355,409,423
6,161,374
4,858,516
16,396,511
578,226,116
61,748,069
38,763,700
246,366,257
9,499,168
106,462,490
51,980,683
11,851,983
51,553,766
77,241,510
70,549,750
6,691,760
191,243,473
15,933,434
1,523,554
167,134,548
6,651,937

1,823,153,821
592,684,210
4,555,194
337,005,564
160,845,168
437,741,745
290,321,940
246,780,238
67,952,868
8,157,039
76,176
14,648,260
133,976,600
5,218,251
4,490,935
12,260,109
479,400,722
55,163,984
22,361,391
185,703,838
8,831,667
73,879,659
44,380,094
6,345,672
82,734,417
73,201,171
66,509,411
6,691,760
191,243,473
15,933,434
1,523,554
167,134,548
6,651,937

1,823,153,821
592,684,210
4,555,194
337,005,564
160,845,168
437,741,745
290,321,940
246,780,238
67,952,868
8,157,039
76,176
14,648,260
133,976,600
5,218,251
4,490,935
12,260,109
479,400,722
55,163,984
22,361,391
185,703,838
8,831,667
73,879,659
44,380,094
6,345,672
82,734,417
73,201,171
66,509,411
6,691,760
191,243,473
15,933,434
1,523,554
167,134,548
6,651,937

6 =(3-4)
4,613,954

600,798
4,013,156

239,774,525
4,786,685
47,288
3,820,860
4,239,763
221,432,823
943,123
367,581
4,136,402
98,825,394
6,584,085
16,402,309
60,662,419
667,501
32,582,831
7,600,589
5,506,311
-31,180,651
4,040,339
4,040,339

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Pagina 1 de 2



CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/

) 11 EDUCACION PUBLICA )
L4] CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO (REDUCCIONES)

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO

2 3=(1+2)

PAGADO

SUBEJERCICIO?

6 =(3-4)

Inversién publica 22,336,201 -1,884,059 20,452,142 18,453,350 18,453,350 1,998,792
Obra publica en bienes propios 22,336,201 -1,884,059 20,452,142 18,453,350 18,453,350 1,998,792
Total del Gasto 3,102,229,504 79,256,275 3,181,485,779 2,832,232,775 2,832,232,775 349,253,004

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Pagina 2 de 2




