### CUENTA PÚBLICA 2015

#### **CUENTA PÚBLICA 2015**

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 11 EDUCACIÓN PÚBLICA

## L4J CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL (PESOS)

СОПСЕРТО	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	1,688,322,849	139,444,926	1,827,767,775	1,823,153,821	1,823,153,821	4,613,954
Remuneraciones al personal de carácter permanente	574,753,211	17,930,999	592,684,210	592,684,210	592,684,210	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	5,728,880	-572,888	5,155,992	4,555,194	4,555,194	600,798
Remuneraciones adicionales y especiales	332,166,562	8,852,158	341,018,720	337,005,564	337,005,564	4,013,156
Seguridad social	159,008,524	1,836,644	160,845,168	160,845,168	160,845,168	
Otras prestaciones sociales y económicas	334,510,378	103,231,367	437,741,745	437,741,745	437,741,745	
Pago de estímulos a servidores públicos	282,155,294	8,166,646	290,321,940	290,321,940	290,321,940	
Materiales y suministros	750,075,055	-263,520,292	486,554,763	246,780,238	246,780,238	239,774,525
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	93,763,815	-21,024,262	72,739,553	67,952,868	67,952,868	4,786,685
Alimentos y utensilios	12,049,358	-3,845,031	8,204,327	8,157,039	8,157,039	47,288
Materias primas y materiales de producción y comercialización	3,897,036		3,897,036	76,176	76,176	3,820,860
Materiales y artículos de construcción y de reparación	20,786,989	-1,898,966	18,888,023	14,648,260	14,648,260	4,239,763
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	596,230,870	-240,821,447	355,409,423	133,976,600	133,976,600	221,432,823
Combustibles, lubricantes y aditivos	5,158,979	1,002,395	6,161,374	5,218,251	5,218,251	943,123
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	4,128,291	730,225	4,858,516	4,490,935	4,490,935	367,581
Herramientas, refacciones y accesorios menores	14,059,717	2,336,794	16,396,511	12,260,109	12,260,109	4,136,402
Servicios generales	568,557,705	9,668,411	578,226,116	479,400,722	479,400,722	98,825,394
Servicios básicos	60,883,625	864,444	61,748,069	55,163,984	55,163,984	6,584,085
Servicios de arrendamiento	43,990,400	-5,226,700	38,763,700	22,361,391	22,361,391	16,402,309
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	246,528,188	-161,931	246,366,257	185,703,838	185,703,838	60,662,419
Servicios financieros, bancarios y comerciales	10,165,038	-665,870	9,499,168	8,831,667	8,831,667	667,501
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	93,142,448	13,320,042	106,462,490	73,879,659	73,879,659	32,582,831
Servicios de traslado y viáticos	56,960,513	-4,979,830	51,980,683	44,380,094	44,380,094	7,600,589
Servicios oficiales	11,851,983		11,851,983	6,345,672	6,345,672	5,506,311
Otros servicios generales	45,035,510	6,518,256	51,553,766	82,734,417	82,734,417	-31,180,651
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	72,937,694	4,303,816	77,241,510	73,201,171	73,201,171	4,040,339
Subsidios y subvenciones	69,737,694	812,056	70,549,750	66,509,411	66,509,411	4,040,339
Ayudas sociales	3,200,000	3,491,760	6,691,760	6,691,760	6,691,760	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles		191,243,473	191,243,473	191,243,473	191,243,473	
Mobiliario y equipo de administración		15,933,434	15,933,434	15,933,434	15,933,434	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		1,523,554	1,523,554	1,523,554	1,523,554	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		167,134,548	167,134,548	167,134,548	167,134,548	
Maquinaria, otros equipos y herramientas		6,651,937	6,651,937	6,651,937	6,651,937	

### CUENTA PÚBLICA 2015

#### **CUENTA PÚBLICA 2015**

### ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO) $^{1/}$ 11 EDUCACIÓN PÚBLICA

## L4J CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Inversión pública	22,336,201	-1,884,059	20,452,142	18,453,350	18,453,350	1,998,792
Obra pública en bienes propios	22,336,201	-1,884,059	20,452,142	18,453,350	18,453,350	1,998,792
Total del Gasto	3,102,229,504	79,256,275	3,181,485,779	2,832,232,775	2,832,232,775	349,253,004

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.